Протокол № 23

заседания Правления некоммерческого партнерства саморегулируемой организации «Дальневосточное объединение строителей» (НП СРО ДВОСТ)

18 февраля 2010 г.

г. Хабаровск

Всего членов Правления - 11 Присутствовало членов Правления - 10

В том числе:

- 1. Сорокин Михаил Николаевич президент НП СРО ДВОСТ;
- 2. Бугаков Павел Павлович директор ООО «Земстройсервис»
- 3. Вергасов Александр Тимофеевич директор ООО «Монотехмонтаж»;
- 4. Таничев Сергей Викторович менеджер по строительству ООО СК «Авангард» (по доверенности);
- 5. Родионов Сергей Владимирович ген. директор НП **СРО** ДВОСТ по доверенности ген. директора ЗАО «Дальметаллургстрой»;
- 6. Цыганова Вера Владимировна начальник ПЭО ООО «Трансэлектрострой» (по доверенности);
- 7. Шешенин Александр Иванович зам. ген. директора ООО «Хабаровская ремонтно-монтажная компания» (по доверенности);
- 8. Капштык Виктор Александрович главный маркетолог ООО «Дальэнергосетьстрой» (по доверенности);
- 9. Ткач Вячеслав Викторович юрист ОАО « Дальстроймеханизация» (по доверенности).
- 10. Обоймов Андрей Сергеевич руководитель службы заказчика ООО «Грант» (по доверенности).

Приглашены:

- -Родионов Сергей Владимирович ген. директор НП СРО ДВОСТ;
- -Карпекин Юрий Борисович начальник юридического отдела НП СРО ДВОСТ.

Повестка дня:

- 1. Прием новых членов в НП СРО ДВОСТ;
- 2.О выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
- 3. О фактах нарушения действующего законодательства Российской Федерации председателем Контрольной комиссии Казариным А. М.

1.По первому вопросу: Прием новых членов в НП СРО ДВОСТ слушали Родионова С.В.

Выступили: Сорокин М.Н., Вергасов А.Т., Бугаков П.П., Капштык В.А.

Постановили:

- Принять в члены НП СРО ДВОСТ:
- 1. ООО « Антикор-ДВ», г. Хабаровск, директор Мансуров Миргазис Глюмович

Голосовали «ЗА»

«Единогласно»

2. ООО «Мехколонна № 42», ген. директор Лапшин Владимир Васильевич Голосовали «ЗА» «Единогласно»

3. ООО «СпецСтройТехнология», г. Хабаровск, ген. директор Лукаш Игорь Владимирович

Голосовали «ЗА»

«Единогласно»

4. ООО « Строительно-Экспериментальная компания « Строй Монтаж Эксперт», ген. директор Уржумцев Виталий Евгеньевич

Голосовали «ЗА»

«Единогласно»

5. ЗАО « Строительно-монтажный поезд №385, г. Хабаровск, директор Белый Андрей Викторович

Голосовали «ЗА»

«Единогласно»

6. ООО « Уралмонтажстрой», г. Хабаровск, директор Асанов Дамиль Дисинталеевич

Голосовали «ЗА»

«Единогласно»

7. ООО «ЭнергоСтройзацита», г. Хабаровск, ген. директор Бухлаев Александр Сергеевич

Голосовали «ЗА»

«Единогласно»

8. ИП Гильфанов, , г. Биробиджан, Индивидуальный предприниматель Гильфанов Фоат Куттусович

Голосовали «ЗА»

«Единогласно»

9. ООО « Меркурий - ДВ», Верхнебуреинский р-н, пос. Чегдомын, директор Кирсанов Сергей Михайлович

Голосовали «ЗА»

«Единогласно»

10. ООО « Инверсия», г. Николаевск-на-Амуре, ген. директор Литовченко Владимир Васильевич

Голосовали «ЗА»

«Единогласно»

11. ООО « Амурсантехмонтаж», г. Амурск, директор Федореев Алесандр Владимирович

Голосовали «ЗА»

«Единогласно»

12 ООО «Амурское управление « Теплостроймонтаж», г. Амурск, директор Коваль Алексей Юрьевич

Голосовали «ЗА»

«Единогласно»

13 ООО « Авилон-строй», г. Комсомольск-на-Амуре, директор Клюг Александр Иванович

Голосовали «ЗА»

«Единогласно»

14 ООО « Аякс плюс», г. Комсомольск-на-Амуре, директор Науменко Анатолий Анатольевич

Голосовали «ЗА»

«Единогласно»

2. По второму вопросу: О выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства слушали Родионова С.В.

Выступили: Сорокин М.Н., Вергасов А.Т., Капштык В.А.

Постановили:

- Выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства следующим строительным организациям:
- 1. ООО « Антикор-ДВ», г. Хабаровск, директор Мансуров Миргазис Глюмович

Голосовали «ЗА»

«Единогласно»

- 2. ООО « Бисс», г. Хабаровск, директор Бабицкий Александр Владимирович Голосовали «ЗА» «Единогласно»
- 3. ООО «Мехколонна № 42», ген. директор Лапшин Владимир Васильевич Голосовали «ЗА» «Единогласно»
- 4. ООО «СпецСтройТехнология», г. Хабаровск, ген. директор Лукаш Игорь Владимирович

Голосовали «ЗА»

«Единогласно»

5. ООО « Строительно-Экспериментальная компания « Строй Монтаж Эксперт», ген. директор Уржумцев Виталий Евгеньевич

Голосовали «ЗА»

«Единогласно»

6. ЗАО « Строительно-монтажный поезд №385, г. Хабаровск, директор Белый Андрей Викторович

Голосовали «ЗА»

«Единогласно»

7. ООО « Уралмонтажстрой», г. Хабаровск, директор Асанов Дамиль Дисинталеевич

Голосовали «ЗА»

«Единогласно»

8. ООО « Хабсантехмонтаж», г. Хабаровск, директор Мыслевцев Григорий Михайлович

Голосовали «ЗА»

«Единогласно»

9. ООО «ЭнергоСтройзацита», г. Хабаровск, ген. директор Бухлаев Александр Сергеевич

Голосовали «ЗА»

«Единогласно»

10. ИП Гильфанов, , г. Биробиджан, Индивидуальный предприниматель Гильфанов Фоат Куттусович

Голосовали «ЗА»

«Единогласно»

11. ОГУ ДЭП « Среднеканское», п. Сеймчан, Магаданская обл., директор Антонин Владислав Евгеньевич

Голосовали «ЗА»

«Единогласно»

12 ООО « Меркурий - ДВ», Верхнебуреинский р-н, пос. Чегдомын, директор Кирсанов Сергей Михайлович

Голосовали «ЗА»

«Единогласно»

13. ООО « Инверсия», г. Николаевск-на-Амуре, ген. директор Литовченко Владимир Васильевич

Голосовали «ЗА»

«Единогласно»

14 OOO « Амурсантехмонтаж», г. Амурск, директор Федореев Алесандр Владимирович

Голосовали «ЗА»

«Единогласно»

15 OOO «Амурское управление « Теплостроймонтаж», г. Амурск, директор Коваль Алексей Юрьевич

Голосовали «ЗА»

«Единогласно»

16 OOO « Авилон-строй» , г. Комсомольск-на-Амуре, директор Клюг Александр Иванович

Голосовали «ЗА»

«Единогласно»

17 ООО « Аякс плюс», г. Комсомольск-на-Амуре, директор Науменко Анатолий Анатольевич

Голосовали «ЗА»

«Единогласно»

3. **По третьему вопросу** заслушали доклад начальника юридического отдела Карпекина Ю.Б. - члена комиссии по расследованию фактов нарушения действующего законодательства Российской Федерации председателем Контрольной комиссии Казариным А. М. Выступили: Вергасов А.Т., Бугаков П.П., Родионов С.В., Сорокин М.Н.

Постановили:

- 1.Заключение комиссии по расследованию фактов нарушений действующего законодательства Российской Федерации председателем Контрольной комиссии Казариным А. М. утвердить.
- 2. За нарушение действующего законодательства Российской Федерации председателем Контрольной комиссии Казариным А. М., выразившееся в нарушении сроков выдачи Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства вывести из состава Контрольной комиссии НП СРО ДВОСТ.

Голосовали «За»

« Единогласно»

4. Контроль за исполнением протокола возложить на генерального директора НП СРО ДВОСТ Родионова С. В.

My man 2

Президент НП СРО ДВОСТ

М. Н. Сорокин

Секретарь Правления

Т.Г. Чернышева

03 Hayaner Character Comment.